Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета по экологии, природопользованию, агропромышленной и

продовольственной политике

О проекте федерального закона № 277789-7 «О внесении

изменения в статью 68 Федерального закона «Об охране

окружающей среды» (в части осуществления общественного

экологического контроля)

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экологии,

природопользованию, агропромышленной и продовольственной политике

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 277789-7 «О внесении

изменения в статью 68 Федерального закона «Об охране окружающей среды»

(в части осуществления общественного экологического контроля).

2. Направить материалы по данному проекту федерального закона для

включения в повестку дня заседания Государственного Совета Республики

Татарстан.

Председатель Комитета

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 О проекте федерального закона № 277789-7 «О внесении

изменения в статью 68 Федерального закона «Об охране

окружающей среды» (в части осуществления

общественного экологического контроля)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 277789-7 «О внесении

изменения в статью 68 Федерального закона «Об охране окружающей среды»

(в части осуществления общественного экологического контроля).

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

Председатель Государственного
Совета Республики Татарстан

Исп. Борисова В.В.,

тел. 267 64 58

Председателю Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по экологии,

природопользованию, агропромышленной

и продовольственной политике

Т.Г. Хадееву

Уважаемый Тахир Галимзянович!

Рассмотрев  проекты федеральных  законов:

–  № 277789-7 «О внесении изменения в статью 68 Федерального закона

«Об охране окружающей среды» (в части осуществления общественного

экологического контроля);

–  № 278061-7 «О внесении изменений в статьи 1 и 15 Федерального

закона «О сельскохозяйственной кооперации» и статью 2 Федерального

закона «О производственных кооперативах» (в части уточнения определения

стоимости паевого взноса члена, ассоциированного члена кооператива),

а также обращение Костромской областной Думы к Министру

природных ресурсов и экологии Российской Федерации Донскому С.Е. о

необходимости снижения коэффициента к ставкам платы, предусмотренного

проектом постановления Правительства Российской Федерации «О внесении

изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 14

декабря 2016 г. № 1350 «О коэффициентах к ставкам платы за единицу

объема лесных ресурсов и ставкам платы за единицу площади лесного

участка, находящегося в федеральной собственности», Правовое управление

отмечает, что замечаний правового характера к ним не имеется.

Начальник управления

М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-5472 от 07.11.2017. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 07.11.2017 15:30

Лист согласования к документу № вн-5472 от 07.11.2017
Инициатор согласования: Борисова В.В. Главный советник отдела гражданского
законодательства Правового управления Аппарата Государственного Совета РТ
Cогласование инициировано: 07.11.2017 15:34

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Фаттахов И.И.

Cогласовано
07.11.2017 - 15:40

-

2 Сунгатуллин М.Б.

Подписано
07.11.2017 - 17:19

-

Документ создан в электронной форме. № вн-5472 от 07.11.2017. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 07.11.2017 17:12

____________________№_____________

На №______________________________

Заместителю председателя Комитета по

экологии, природопользованию и

агропромышленной и продовольственной

политике Государственного Совета

Республики Татарстан

                                                                     Р.Р. ГАЙЗАТУЛЛИНУ

Уважаемый Ринат Рауфович!

       Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан, рассмотрев

проект федерального закона № 277789-7 «О внесении изменения в статью 68

Федерального закона «Об охране окружающей среды» (в части осуществления

общественного экологического контроля), сообщает, что замечаний и предложений

по его содержанию не имеет.

Министр                                                                                                 Ф.С. Абдулганиев

Документ создан в электронной форме. № 10048/08 от 07.11.2017. Исполнитель: Барсукова Т.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 07.11.2017 11:21

Лист согласования к документу № 10048/08 от 07.11.2017
Инициатор согласования: Барсукова Т.А. Ведущий советник отдела правового
обеспечения
Cогласование инициировано: 07.11.2017 11:23

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Галиакберов М.Р.

Cогласовано
07.11.2017 - 12:16

-

2 Бурханов Л.З.

Cогласовано
07.11.2017 - 12:42

-

3 Шакиров Ф.Ф.

Cогласовано
07.11.2017 - 13:03

-

4 Абдулганиев Ф.С.

Подписано
07.11.2017 - 13:29

-

Документ создан в электронной форме. № 10048/08 от 07.11.2017. Исполнитель: Барсукова Т.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 07.11.2017 13:38

	01_Пост-ком
	02_ПГС проект
	03_Заключение ПУ
	04_проект закона
	05_Заключение Минэкологии